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Ekonomik Gelişmeler 

Türkiye  

2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı'nın 

onaylanmasına ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi 

Gazete'de yayımlandı. Programa göre, sürdürülebilir ve 

dengeli bir büyüme kompozisyonunun tesisini 

önceliklendiren yaklaşımın devamıyla 2025 yılında 

Türkiye ekonomisinin %4,0 oranında talep yönlü 

enflasyonist baskı oluşturmayacak bir kompozisyonda 

büyümesi öngörülüyor. Ekonominin istikrarlı ve sağlıklı 

yapısı korunarak güçlü, kapsayıcı ve istihdamı 

destekleyen büyümenin sağlanması amacıyla 

makroekonomik dengeleri gözeten uygulamalara 

devam edilerek para, maliye ve gelirler politikalarının 

tam koordinasyon içerisinde yürütülmesi hedefleniyor. 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye'nin 

enflasyonla mücadele ederken büyüme sorunu 

yaşamadığını belirterek, "En kötüsü geride kaldı, 

enflasyon düşüyor, sıkı maliye ve para politikası 

sayesinde düşmeye devam edecek" dedi. Türk 

ekonomisinin küresel ticaretteki parçalanmalara karşı 

dirençli olduğuna işaret eden Şimşek, "Dünya genelinde 

yaklaşık 54 ülkeyle serbest ticaret anlaşmamız var, 

ihracatımızın yaklaşık yüzde 60'ını bu ülkelere yapıyoruz. 

Ticaretteki parçalanma gerçek bir risk ancak biz yakın ve 

dost coğrafyalardaki tedarik trendlerinden faydalanma 

eğilimindeyiz. Dolayısıyla parçalanma bir risk olsa da bu 

riske karşı daha dayanıklıyız" diye konuştu.  

ABD 

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, banka kurallarının 

uyarlanmasının faydalı olduğunu ancak güçlü sermaye 

gereksinimlerinin gerekli olduğunu söyledi. Yellen, New 

York'taki Amerikan Bankacılar Birliği yıllık toplantısında 

birden fazla kurumdan gelen düzenleyici yüklerin 

yayılmasıyla ilgili bir soruya, 2007-2009 mali krizinden 

sonra uygulanan güçlü sermaye gereksinimlerinin ABD 

ekonomisinin Kovid-19 salgınına dayanmasına yardımcı 

olduğunu kaydetti. 

 

Pariteler Kapanış Değişim 

EUR/USD 1.0818 0.06% 

GBP/USD 1.3014 0.33% 

USD/JPY 153.334 0.04% 

USD/TRY 34.2607 -0.08% 

EUR/TRY 37.076 0.11% 

Endeksler Kapanış Değişim 

DAX 19583 -0.27% 

DJI 42502 -0.29% 

S&P 5878 0.23% 

NASDAQ 20708.75 0.97% 

Emtialar Kapanış Değişim 

XAU/USD 2774.22 1.16% 

XAG/USD 34.431 2.31% 

WTI 67.46 -0.8% 

HG 4.364 -0.02% 
 

Günün Ajandası 

Saat       Veri 

10:00 Türkiye Ekonomik Güven Endeksi (Ekim) 

11:55 Almanya İşsizlik Oranı (Ekim) 

12:00 Almanya GSYİH Çeyreklik (3.Çeyrek) 

12:00 Almanya GSYİH Yıllık (3.Çeyrek) 

13:00 Euro Bölgesi Tüketici Güveni (Ekim) 

13:00 Euro Bölgesi GSYİH Çeyreklik (3.Çeyrek) 

13:00 Euro Bölgesi GSYİH Yıllık (3.Çeyrek) 

15:15 ABD ADP Özel Sektör İstihdam Değişimi (Ekim) 

15:30 ABD GSYİH (Çeyreklik) (3. Çeyrek)   

15:30 ABD Kişisel Tüketim (3.Çeyrek) 

15:30 ABD GSYİH Fiyat Endeksi (Çeyreklik) (3. Çeyrek) 

15:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harcamaları (Çeyreklik) 

(3.Çeyrek) 

16:00 Almanya TÜFE Aylık (Ekim) 

16:00 Almanya TÜFE Yıllık (Ekim) 

17:30 ABD DOE Ham Petrol Stokları (25 Ekim) 

17:30 ABD DOE Cushing Petrol Stokları (25 Ekim) 
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ABD yönetimi, Çin'e belirli yarı iletkenler, kuantum ve 

yapay zeka sistemleri yatırımlarını sınırlayacak nihai 

kuralları ilan etti. Kurallar 2 Ocak 2025'te yürürlüğe 

girecek. ABD Hazine Bakanlığından yapılan açıklamada, 

ülkenin askeri uygulamalara sahip son teknoloji 

ürünlerinin Çin tarafından geliştirilmesine yönelik 

yatırımı sınırlayan düzenlemelere yer verildi. Bu 

kapsamda ABD vatandaşlarına bu alanlarda belirli 

işlemlerin yasaklandığı ve belirli diğer işlemler için 

bildirim zorunluluğu gibi yükümlülüklerin getirildiği 

ifade edilen açıklamada, istisna kapsamındaki bazı 

işlemlere dair de bilgi verildi. 

ABD Hazine Bakanlığı, bu yılın dördüncü çeyreğine ilişkin 

borçlanma tahminini 565 milyar dolardan 546 milyar 

dolara düşürdü. ABD Hazine Bakanlığı, bu yılın Ekim-

Aralık ve gelecek yılın Ocak-Mart dönemlerine ilişkin 

borçlanma tahminlerini açıkladı. Açıklamada, hazinenin 

bu yılın dördüncü çeyreğinde 546 milyar dolar 

borçlanmasının beklendiği belirtildi. Aralık sonu nakit 

dengesinin 700 milyar dolar olacağı tahminine yer 

verilen açıklamada, borçlanma öngörüsünün 

Temmuz'da duyurulan tahminden 19 milyar dolar düşük 

olduğu aktarıldı. 

Avrupa 

Avrupa Birliği (AB), Çin yapımı elektrikli otomobillere 

yüzde 35,3'e varan oranda ilave gümrük vergisi getirdi. 

Vergilerin 30 Ekim'de AB Resmi Gazetesinde 

yayımlanması ve 31 Ekim'den itibaren tahsil edilmesi 

bekleniyor. AB Komisyonu, Çin'de üretilen elektrikli 

otomobillere yönelik sübvansiyon karşıtı soruşturmanın 

tamamlandığını ve bu ülkeden AB’ye elektrikli otomobil 

ithalatına 5 yıl için kesin karşıt vergiler getirildiğini 

açıkladı. Soruşturma sonucunda Çin'deki elektrikli 

otomobil değer zincirinin haksız sübvansiyondan 

faydalandığının tespit edildiğine dikkati çekilen 

açıklamada, bunun AB'deki üreticileri ekonomik zarara 

uğrattığı ifade edildi. 

 

Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği (DIHK), bu yıl için 

ülke ekonomisinin büyüme tahminini “kalıcı yapısal kriz” 

nedeniyle yüzde 0’dan eksi 0,2’ye indirdi. Açıklamada, 

Almanya’da tüm sektörlerden yaklaşık 25 bin şirketle 

yapılan ankette, şirketlerin yüzde 31’nin mevcut iş 

durumlarının daha da kötüye gitmesini beklediği 

aktarıldı. 
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Ons altında ABD seçimleri öncesi güçlü seyir devam ediyor 

ABD’de yeni başkanın kim olacağı sorusunun cevabını öğrenmemize 1 haftadan daha az süre kalırken, ons altın 

bugüne yeni bir rekorla başladı. 2783 doların üzerini görerek rekor tazeleyen ons altın zirve yakınlarından işlem 

görmeye devam ediyor. Cumhuriyetçi aday Donald Trump, çekişmeli bir eyalet olan Pennsylvania'da bir mitingde 

konuşma yaptı. Trump, 5 Kasım'da seçimi kazandığı takdirde Avrupa'nın Amerikan ihraç ürünlerini yeterince satın 

almadığı takdirde "büyük bir bedel" ödeyeceğini söyledi. Trump, "Size söyleyeyim, Avrupa Birliği kulağa çok hoş ve 

sevimli geliyor değil mi? Avrupa'nın bir araya gelmiş hoş ve küçük ülkeleri" dedi ve "Trump karşılıklı ticaret yasası" 

çıkaracağını vadetti. Trump'ın başkan seçilmesi ve özellikle ABD'nin ticaret, yatırım ve dış politikada daha kısıtlayıcı bir 

yaklaşım benimsemesi durumunda, AB için önemli ticari zorluklar yaşanabilir. Orta Doğu tarafında ise İsrail dış 

istihbarat teşkilatı Mossad Direktörü David Barnea, esir takası ve Gazze'de ateşkes müzakerelerinin yeniden 

başlatılması için gittiği Katar'ın başkenti Doha'da taraflara mutabakat önerisinde bulundu. Barnea'nın önerisi, 

Hamas'ın 11 ila 14 arasında İsrailli esiri serbest bırakması buna karşılık Gazze'de 1 aylık geçici ateşkesi içeriyor. Ayrıca 

İsrail hapishanelerindeki bazı Filistinli esirlerinden de serbest bırakılmasını öneriyor. Bugün küresel piyasalarda veri 

bakımından Almanya GSYİH, Euro Bölgesi GSYİH, ABD ADP özel sektör istihdam değişimi, ABD GSYİH ve kişisel tüketim 

verilerini takip ediyor olacağız.  

 

Teknik Analiz: Güne yeni rekorla başlayarak 2783 doların üzerini gören ons altın zirve yakınlarından işlem görmeye 

devam ediyor. Ons altında 2758 dolar üzerindeki seyrin devam etmesi halinde yukarı yönde 2800 direnci aşılabilir. 

Olası geri çekilmelerde 2758 dolar desteğinin kırılması halinde ise 22 günlük hareketli ortalamanın bulunduğu 2688 

dolar seviyesini ana destek olarak takip ediyor olacağız. 

Destekler: 2758 / 2688 / 2623 

Dirençler: 2783 / 2800 / 2850   
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Petrol’de sert düşüş sonrası belirsizlik devam ediyor  

Petrol fiyatları sert düşüşün ardından toparlanmakta zorlanıyor. Orda Doğu’da İsrail’in, İran'a yönelik misilleme 

saldırısının petrol ve nükleer tesislerden kaçınması ve savaş riskinin azalması, zayıf temelleri tekrar odak noktasına 

getirdi. Öte yandan Suudi Arabistanlı petrol devi Saudi Aramco'nun CEO'su, petrol piyasasının şu anda dengeli 

olduğunu ve talebin bu yıl günlük ortalama 104,5 milyon varil olmasının beklendiğini söyledi. Amin Nasser, "Bence 

piyasa şu anda dengeli durumda. Faiz oranlarındaki artışın ve Çin'de yaşananların kesinlikle etkisi oldu. Bu yıl için 

ortalama 104.5, dördüncü çeyrek için ise 106 milyon varile yakın bir rakam bekliyoruz" dedi. Diğer taraftan Irak, 

ülkedeki petrol ve gaz sahalarının geliştirilmesi için Çin ile anlaşma imzalandığını duyurdu. Irak Petrol Bakanlığından 

Çin ile imzalanan anlaşmalara ilişkin yazılı açıklama yapıldı. Açıklamaya göre, Irak Başbakan Yardımcısı ve Petrol Bakanı 

Hayyan Abdulgani'nin huzurunda Çinli şirketlerle petrol ve gaz sahalarının geliştirilmesi için nihai anlaşmalar 

imzalandı. Geliştirme çalışmaları kapsamında, 800 ile 850 metreküp gaz ve 750 bin varil ham petrol olarak tahmin 

edilen günlük üretim kapasitelerinin artırılacağı belirtildi. Önümüzdeki süreçte ABD seçimleri kritik bir rol oynayabilir. 

Seçim sonrası İsrail-İran geriliminin artmasıyla petrol fiyatlarında tekrar yukarı yönlü bir hareketlilik görülebilir. 

Bununla birlikte yine Çin tarafından gelecek veriler önem arz etmeye devam edecek.  

BRENT Günlük Grafik 

 

Brent Teknik Analiz: Brent petrol, sert düşüşün ardından 71.00 seviyelerinde fiyatlamasını sürdürüyor. Aşağı yönlü 

hareketliliğin devam etmesi halinde 68.70 seviyesi destek olarak takip edilebilir. Bu seviyenin kırılması durumunda 

67.70 seviyesine doğru geri çekilmeler görülebilir. Öte yandan gelebilecek tepki alımlarıyla tekrar 75.00 seviyesine 

doğru yukarı yönlü hareketlilik hız kazanabilir.  

Destekler: 70.30 / 69.90 / 68.70 

Dirençler: 72.00 / 72.70 / 73.80  

WTI Teknik Analiz: Ham petrol’de aşağı yönlü hareketlilik sonrası yatay seyir devam ediyor. Aşağı yönlü hareketliliğin 

devam etmesi halinde 66.85 seviyesi destek olarak takip edilebilir. Öte yandan yukarı yönlü hareketlilik görülmesi 

durumunda 69.20 seviyesi direnç olarak karşımıza çıkabilir.  

Destekler: 66.85 / 65.25 / 63.35  

Dirençler: 69.20 / 70.50 / 71.65  



 
20       

 

GÜNLÜK FOREX BÜLTENİ 

 

30.10.2024 

EURUSD’de yükselen trend’den güçlü tepki! 

EURUSD paritesinde aşağı yönlü sert eğilim sonrası ufakta olsa bir toparlanma hareketi görüldü. Bugün hem euro 

bölgesi için hem de ABD için veri akışları bakımından kritik bir gün. Euro bölgesi tarafından büyüme verileri ve ABD 

tarafında hem büyüme hem de ADP özel sektör istihdam verilerini alacağız. Fed faiz indirim sürecinin aksamaması 

önemli. Cuma günü gelecek olan ABD tarım dışı istihdam verisine öncü bir gösterge olacak olan ADP özel sektör verisi, 

beklentilerin üzerinde gelmesi durumunda faiz indirim sürecinde bir aksama meydana gelmesi beklentilerini 

artırabilir. Satış baskısının hissedilmeye devam ettiği EURUSD paritesinde, Fed’in önümüzdeki toplantıyı pas geçme 

ihtimalinin artmasıyla aşağı yönlü hareketliliğin devam ettiğini görebiliriz.  

 

EURUSD Teknik Analiz: EURUSD paritesinde güçlü aşağı yönlü eğilim sonrası hafifte olsa bir toparlanma hareketi 

görüldü. 1.0800 seviyesi kritik destek olarak  karşımıza çıkmaya çıkmaya devam ediyor. Öte yandan tepki alımlarının 

devam ettiğini görmemiz durumunda ise 1.0890 seviyesi direnç olarak takip edilebilir. Bu seviyenin kırılması 

durumunda 1.0940 seviyesine doğru alımlar hız kazanabilir.  

Destekler: 1.0800 / 1.0770 / 1.0670  

Dirençler:  1.0880 / 1.0940 /1.1000 
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DolarTL paritesinde yatay seyir sürüyor 

DolarTL paritesi 34.30 seviyesini aşmakta zorlanıyor. Paritede bu seviye yakınlarında yatay bir eğilim izlemeye devam 

ediyoruz. Dolar endeksinde son 1 ayda 100.18 seviyesinden 104.64 seviyesine kadar devam eden bir yükseliş 

izlememize rağmen DolarTL tarafında önemli bir hareket izlemedik. Dolar endeksi ABD seçimlerine sayılı gün kala 

104.00 seviyesinin üzerinde tutunmaya devam ediyor. Hem Fed’in daha yavaş faiz indirebileceği beklentisi hem de 

Trump’ın olası zaferi Dolar endeksinin güçlü kalmasını destekleyen unsurlar olarak öne çıkmaya devam ediyor. DolarTL 

tarafında 34.30 seviyesi üzerinde gün sonu kapanışları gelmediği sürece yatay eğilimin süreceği düşüncesindeyiz. 

 

Teknik Analiz:  USDTRY paritesinde 34.30 seviyesi yakın direnç olmaya devam ediyor. Parite bu seviye üzerinde gün 

sonu kapanışları yapmakta zorlanıyor. Paritede 34.30 seviyesinin aşılıp bu seviye üzerinde gün sonu kapanışları 

gelmesi halinde yukarı yönde 33.75 – 34.30 bandının bir üst simetrik hedefi olan 34.85 seviyesini direnç olarak 

izleyeceğiz. Ancak şu an için 34.30 seviyesinin yakınlarında bir süre daha yatay eğilimin devam edebileceği 

düşüncesindeyiz.. 

Destekler: 34.00 / 33.75 / 33.15 

Dirençler: 34.30 / 34.85 / 35.10  

EURTRY Teknik Seviyeler 

Destekler: 36.94 / 36.79 / 36.45 

Dirençler: 37.34 / 37.55 / 38.13 
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2024 yılı 3. Çeyrek itibariyle kar eden müşteri oranı %30, zarar eden müşteri oranı %70’dir. 

 

Yasal Uyarı Notu: Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım 

danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve 

getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı 

verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Bu bilgiler ve görüşler önceden haber vermeksizin değiştirilebilir. İntegral Yatırım Menkul Değerler A.Ş. bilgilerin ve 

ifade edilen görüşlerin doğru, eksiksiz ve güncelleştirilmiş olduğuna dair (açıkça ifade edilmiş veya ima edilmiş) hiçbir 

beyan ve taahhütte bulunmaz. İçerik kesinlikle mali, hukuki, vergi veya diğer konularda bir tavsiye niteliği taşımadığı 

gibi, tamamen içeriğe dayalı olarak yatırım yapılmamalı veya karar alınmamalıdır. Herhangi bir yatırım konulu karar 

almadan önce bir uzmandan görüş alınmalıdır. Sorumluluğun Sınırlandırılması: İntegral Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

herhangi bir sınırlandırma olmaksızın, dolaylı, direkt veya bir fiilin sonucu olarak ortaya çıkan zararlar da dâhil olmak 

üzere her türlü kayıp ve hasarla ilgili sorumluluk kabul etmez. 

Çekince: Bu rapor tarafımızca doğruluğu ve güvenilirliği kabul edilmiş kaynaklar kullanılarak hazırlanmış olup 

yatırımcılara kendi oluşturacakları yatırım kararlarında yardımcı olmayı hedeflemekte ve herhangi bir yatırım aracını 

alma veya satma yönünde yatırımcıların kararlarını etkilemeyi amaçlamamaktadır. Yatırımcıların verecekleri yatırım 

kararları ile bu raporda bulunan görüş, bilgi ve veriler arasında bir bağlantı kurulamayacağı gibi, söz konusu kararların 

neticesinde oluşabilecek yanlışlık veya zararlardan kurum çalışanları ile Ulukartal Holding A.Ş. ve İntegral Yatırım 

Menkul Değerler A.Ş.'nin herhangi bir sorumluluğu bulunmamaktadır.  

Bu rapordaki her türlü iç ve dış piyasa tablo ve grafikler, bu konularda resmi hizmet veren yetkili üçüncü kişi 

kurumlardan elde edilmiş olup, İntegral Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından herhangi bir maddi menfaat 

beklentisi olmaksızın genel anlamda bilgilendirmek amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda bulunan bilgiler belli bir gelirin 

sağlanmasına yönelik olarak verilmemektedir.  


